PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  1061 /2018

Ibitinga, 18 de Setembro de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga

II illin 1111 RH II 1 III
Protocolo Geral n° 3025/2018

Data: 18109/2018 Horário: 17:46
Legislativo - MTR 557/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Carlos Alberto Dias Marques,

sobre Feira do Bordado.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9

2421/2018 (Requerimento n9  440/2018) sobre Feira do Bordado.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação da nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

OFÍCIO 974/2018

Ibitinga, 27 de Agosto de 2018.

PROTOCOLO N° 2421/2018
REQ: 440/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR CARLOS ALBERTO DIAS
MARQUES.

O nobre Vereador requer ao Executivo Municipal informação sobre a 45'
Feira do Bordado de Ibitinga.

1- Quanto foi gasto com os shows?
Foram gastos R$624.365,00(Seiscentos e Vinte e Quatro Mil, Trezentos e

Sessenta e Cinco Reais).

2- Quanto foi gasto com a estrutura da Feira?
Foram gastos com Locação de Coberturas, Palcos (Estruturas)

R$318.130,00(Trezentos e Dezoito Mil Cento e Trinta Reais).

3- Quanto foi arrecadado com a bilheteria?
Foram arrecadados R$273.000,00(Duzentos e Setenta e Três Mil Reais).

4- Quantas pessoas passaram pela feira e quantas pagaram ingresso?
Passaram pela feira 62.311(Sessenta e duas mil, trezentas e onze) pessoas.

Pagaram ingressos 36.514(Trinta e seis mil, quinhentas e quatorze) pessoas.

5- Houve algum prejuízo? Em caso afirmativo descrevê-lo?
Não houve um prejuízo, pois a feira não é um evento somente de uma

semana. Pois em se tratando de comércio de bordado, todo o gasto com a mesma se torna
uma divulgação para toda cidade.

Então esta municipalidade entende que houve um investimento e não um
prejuízo.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição para
os esclarecimentos que se fizer necessário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Atenciosamente

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNP.) 45.321.460/0001-50

_go

	Page 1
	Page 2
	Page 3